Das Bikeportal

(- _ _ Schwierigkeitsgrad Schwierigkeitsgrad
. Zellertaler SkUIth ren RadWeg Bodenmais - Gutendorf: Gutendorf - Bad Kotzting:
Gesamtlange: 31,6 km, Hohenmeter: 500 hm N T T
99900 » P =
Streckenprofil:

ZIEL Verlauft zum GroRteil auf schwach befahrenen NebenstraRen,

bzw. auf unasphaltierten Wald-, Wiesenpassagen. Von Gutendorf
bis Bodenmais Bergprofil.
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Ortschaft Beschreibung km ges. km
Startpoint Bodenmais 735 m U.M, Markplatz (gegenuber staatl. Forstamt), Teisnacher Str. bergab 0 0 XL-=| I
Vorfahrt achten, Str. geradeaus queren 0,23 0,23 A
1 km Gefélle, Talsohle 670 m Héhe, dann 1,5 km bergauf 1,07 1,3 k ‘
735 m.0.M., Hochplateau, Gefallstrecke 14 | 27 k >< ey
712 m.u.M., Vorfahrt achten, Hauptstr. queren 1,2 3,9 XH A
Gabelung rechts, grober Schotterbelag 0,1 4,0
Waldpassage, Lichtung schéne Aussicht, bergauf 0,3 4,3
Gabelung rechts 0,2 4,5
738 m.u.M., Hochplateau, Waldlichtung, Bankchen, Gefélle 0,7 5,2 k
Links, asphaltiert, nach Einmiindung links halten, 706 m.u.M., Gefélle 1,0 6,2 k
Oberried 16 7,8
Halbrechts, bergauf, Rehberger Stral3e 0,5 8,3 ><}=|
Hochplateau, Rehberg, 704 m.u.M. 0,5 8,8
12-14 % Steigung, Blachendorf, 680 m.u.M., nach 100 m rechts halten, bergauf 0,9 9,7
Gabelung links halten, Kiihbach, 692 m.u.M., Gefélle 0,3 10,0 k
Gabelung links halten, Bankchen, nach 200 m Bankchen, geschottert 0,5 10,5
Bankchen, rechts, Anstieg 637 m 0,5 11,0 ‘
Links, Schotter, nach 100 m Béankchen 0,2 11,2
Rechts, Richtung Wieshof nach der Briicke 0,3 11,5
Schotter, nach 200 m rechts, asphaltiert, bergauf, 625 m 0,6 12,1 ‘
621 m.0.M., nach 200 m links, Schotter 0,4 12,5 X
Links 08 133 X
Arnbruck nach 400 m links Arberstr., Einmindung vor der Hauptstr. 1,2 14,5 >< H
Einmiindung in Str. Hauptstr. nach 200m Zellertalstr. 0,9 15,4 X
Rechts, 629 m.U.M., bergauf, nach 200m Riedelsteinstr. 0,3 15,7 ‘ X
Vorfahrt achten, links, 648 m.i4.M. 0,7 16,4 A
1,7 | 181 ><

Fortsetzung auf Seite 2
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Gesamtlange: 31,6 km, Hohenmeter: 500 hm

Ortschaft Beschreibung km ges. km
Rechts, 624 m.U0.M. 0,8 18,9
Gefallstrecke, Vorfahrt achten, geradeaus Richtung Ortschaft Riedel, 614 m.i.M. 0,2 19,1 k A
Links, Banckchen, Skulpturen, 632 m.u.M., 17% Gefallle 0,6 19,7 k
Bankchen, 593 m.u.M., rechts, nach 400 m Ortsende, 655 m.U.M. 0,5 20,2
Gutendorf 567 m.u.M. 1,3 21,5 >< sy
Rechts, Schotter, 566 m.i.M., nach 100 m Bankchen 0,4 21,9 ><|,\=|
Asphaltiert, rechts, Linkskurve, Bankchen, nach 200 m links, Bankchen, Matzelsdorfer Weg 0,3 22,2
Einnmiindung in Hauptstr. rechts, 538 m.i.M., dann links Einmiindung 0,8 23,0
Vorfahrt achten, geradeaus, Burgstall, Rechtskurve, 622 m.0.M., Bankchen, Skulpturen, Gefalle 0,4 23,4 Ak
Einnmiindung in Hauptstr. rechts, 524 m.u.M. 0,6 24,0
Leckern 510 m.u.M. 20 | 26,0 >< o=y
1,0 | 27,0 X
Rechts, berauf, 494 m.u.M. 0,7 21,7
Rechts, 521 m.0.M., Gefahrenstelle Einmindung in Hauptstr., danach links in die 0,7 28,4 k
Pfingstreiterstr. Geféllstrecke
Ortsteil Grub 04 | 288 W b=y
Bankchen 06 294 [ W=y
Bad Kotzting 475 m.0.M. 0,6 30,0
Kreisverkehr, Pfingstreiterstr. West Fortsetzung 0,6 30,6
Einmundung in Ludwigstr. rechts, WeiRer-Regen liberqueren 0,7 31,3
) Links, Zielort Kotzting — Kurpark — Parkplatz ) 0,2 L . >< L\=|
Ziel Radwegeknotenpunkt Bad Kotzting 408 m. .M, Busstation,
Parkplatz, beim Kurpark @

ANBINDUNGSMOGLICHKEITEN:

Hauptstr. Geradeaus queren, Fortsetzung des Lamer-Winkel-Arber-Radweges nach Bayerisch — Eisenstein, bzw. entgegengesetzte Richtung
(entlang dem Kurpark) nach Miltach mit Anschluss an Regental-Radweg und Donau-Regen-Radweg nach Straubing — Bogen

Touristeninformationen:

Tourist — Info: 94249 Bodenmais, Bahnhofstr. 56, Tel. 09924/778135

Tourist — Info: 94256 Drachselried, Zellerstr. 12, Tel. 09945/905033

Tourist — Info: 93471 Arnbruck, Gemeindezentrum 1, Tel. 09945/9410-0

Tourist — Info: 93444 Kotzting, Herrenstr. 10, Tel. 09941/602-150

Legende: I Start @ Ziel hl Ubernachtungsmaglichkeit
v Alternativ Radweg X Gaststatte, Bistro, ...etc. ﬁ Uberdachte Sitzmdéglichkeit
A Gefahr, Achtung . Information, Interessantes Bayernbike-Tipp
‘ Steigung k Gefalle 5 Burgen, Schilosser, Ruinen
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